I

Протокол № 36
Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация
Некоммерческое партнерство Объединение Проектировщиков «ОсноваПроект»

Дата и время проведения Общего собрания-. 29 июня 2023 г.; 09 часов 30 мин.
Место проведения Общего собрания: 191036, Россия, Санкт-Петербург, Гончарная ул. д. 4, Park
Inn by Radisson Nevsky, коференц-зал.

Присутствовали члены Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое
партнерство Объединение Проектировщиков «ОсноваПроект» (далее -  Ассоциация) в количестве
641 и документально подтвердили свои полномочия лично или по доверенностям, что составляет
63% от числа всех компаний, состоящих в реестре СРО.

Общее количество действующих членов Ассоциации -  1018.
Приглашена Председатель Совета Ассоциации -  Кононенко Ирина Владимировна
Основание для созыва Общего собрания -  решение Совета Ассоциации СРО

«ОсноваПроект» (далее -  Совет) протокол от 06 июня 2023 года.
Председатель собрания -  Левицкий Сергей Викторович.
Секретарь собрания -  Кононенко Ирина Владимировна

Повестка Общего собрания членов Ассоциации:

1) Избрание рабочих органов Общего собрания;
2) Утверждение ПОЛОЖЕНИЯ «О компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
Объединение Проектировщиков «ОсноваПроект»;

3) Утверждение ПОЛОЖЕНИЯ «О компенсационном фонде возмещения вреда
Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство Объединение
Проектировщиков « ОсноваПроект»;

4) О внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц по смене
ОКВЭД - Общероссийский классификатор видов экономической деятельности" (утв. Приказом
Госстандарта от 31.01.2014 N 14-ст) (ред. от 11.05.2023).

По первому вопросу выступил Боровик Ю.К., предложил избрать Председателя собрания
-  директора Ассоциации СРО «ОсноваПроект» -  Левицкого Сергея Викторовича.

Избрать секретарем Собрания -  Кононенко Ирину Владимировну -  Председатель Совета
Ассоциации.

Голосовали:
«За» - 641;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно
Принятое решение:
Избрать Председателем собрания -  Директора Ассоциации СРО «ОсноваПроект» -

Левицкого Сергея Викторовича.
Секретарем Общего собрания -  Кононенко Ирину Владимировну -  Председателя Совета

Ассоциации СРО «ОсноваПроект».

По второму вопросу выступил Левицкий С.В., который сообщил, что в связи со
вступлением в силу Федерального закона от 30.12.2021 N 447-ФЗ «О внесении изменений в

1

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» необходимо утвердить Положение «О компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств Ассоциации «Саморегулируемая организация
Некоммерческое партнерство Объединение Проектировщиков «ОсноваПроект» в новой редакции.

Вопрос поставлен на голосование.
Результат голосования:
«За» -641;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Принятое решение: утвердить Положение «О компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое
партнерство Объединение Проектировщиков «ОсноваПроект» в новой редакции.

По третьему вопросу выступил Левицкий С.В., который сообщил, что в связи со
вступлением в силу Федерального закона от 30.12.2021 N 447-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» необходимо утвердить Положение «О компенсационном фонде
возмещения вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
Объединение Проектировщиков «ОсноваПроект» в новой редакции.

Вопрос поставлен на голосование.
Результат голосования:
«За» - 641;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Принятое решение: утвердить Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда

«Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство Объединение Проектировщиков
«ОсноваПроект» в новой редакции.

По четвертому вопросу выступила Председатель Совета Ассоциации Кононенко И.В., которая
предложила внести изменения в Единый государственный реестр юридических лиц и изменить
основной вид экономической деятельности с 71.11.1 (деятельность в области архитектуры,
связанная с созданием архитектурного объекта) на 94.12 (деятельность профессиональных
членских организаций).

Вопрос поставлен на голосование.
Результат голосования:
«За» - 641;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение: внести изменения в Единый государственный реестр юридических лиц и
изменить основной вид экономической деятельности с 71.11.1 (деятельность в области
архитектуры, связанная с созданием архитектурного объекта) на 94.12 (деятельность
профессиональных членских организаций). Ответственным за государственную регистрацию
внесения изменений в ЕГРЮЛ назначить директора Левицкого Сергея Викторовича.

Подсчет голосов по всем вопросам повестки дня вела Кононенко Ирина Владимировна.
Собрание объявляется закрытым.

Председатель собрания

Секретарь собрания

С.В. Левицкий

И.В. Кононенко
2